



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

ANEXO B-02-08

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL LMCN - N° 04/2026 “HERMOSEAMIENTO, EMPASTADO Y JARDINERIA” ID N°483784

		Empresa 1 ALDEMAR INFORMATICA Y CONSTRUCCIONES RUC 3860258-0				Empresa 2				Empresa 3			
LOTE N°01 PARQUERIZACION RUTA - 3 Ruta PY 03 entre calle Cerro Cora y calle Amambay													
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cant	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Cant	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Unitario (IVA incluido por cantidad)	Unidad de Medida	Cant	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	REPLANTEO	M2	852,00	7.900	6.730.800								
2	DESMONTE DE PISO EXISTENTE	M2	451,00	24.700	11.139.700								
3	RELLENO Y COMPACTACION	M3	67,50	118.000	7.965.000								
4	MAMPOSTERIA ARMADA DE CONTENCION 0,30 M CON LADRILLO COMUN	M2	79,00	249.750	19.730.250								
5	REVOQUE DE MAMPOSTERIA DE CONTENCION	M2	395,00	46.950	18.545.250								
6	CONTRAPISO DE HO POBRE	M2	451,00	45.950	20.723.450								
7	PISO 30 X 30 DE GRANITO CALCAREO PULIDO CON RANURAS	M2	451,00	195.100	87.990.100								
8	POSTES DE HO AO TIPO CILINDRICO CONICO DE 12,00 MTS CON DOS BRAZOS Y ARTEFACTOS DE CUARZO DE 400W CON ALIMENTACION SUBTERRANEA MONTAJE COMPLETO	UNID.	6,00	11.500.000	69.000.000								
9	REGISTRO 40 X 40 CON TAPA DE HO AO	UNID.	6,00	490.600	2.943.600								
10	LIMPIEZA GENERAL Y RETIRO D ESCOMBROS	GL	1,00	2.400.000	2.400.000								
TOTAL					247.168.150								

Lote N° 2 - HERMOSEAMIENTO, EMPASTADO Y JARDINERIA - Ruta PY 03 entre calle Cerro Cora y calle Amambay

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cant	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Cant	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Unitario (IVA incluido por cantidad)	Unidad de Medida	Cant	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	RELLENO DE TEIRRA CON ABONO ORGANICO Y COMPACTACION Y NIVELACION DE TERRENO PARA EMPASTADO	M2	438,00	42.550	18.636.900								
2	EMPASTADO TIPO ESMERALDA	M2	438,00	35.170	15.404.460								
3	SERVICIO DE JARDINERIA	GL	4,00	15.352.000	61.408.000								
4	BANCO DE HIERRO FUNDIDO CON MADERAS	UN	8,00	3.000.589	24.004.712								
5	CARTEL DE OBRAS	UN	1,00	1.250.000	1.250.000								
6	LIMPIEZA GENERAL	UN	1,00	2.487.778	2.487.778								
					123.191.850								
TOTAL GENERAL					370.360.000								





Nilva D. González Delgado
Encargada de U.O.C